Contratação de laboratório credenciado junto ao MAPA para 

realização de análises confirmatórias de Dioxinas, Furanos e PCBs, 

semelhantes a dioxinas em produtos de origem animal (gordura 

animal), em proveito do LFDA-MG.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 10/04/2025 às 09h30m (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e fechado. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
Não. 

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA 

ALGUM ITEM

[...]

de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 

fiscalizador. 

9. Estimativas do Valor da Contratação 

Valor (R$): 360.000,00 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 

10. Adequação orçamentária 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 

Orçamento Geral da União. 

11.1.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: